152 His, quos sprevisi, spreta carebis, ait.
 153 Vidimus a vetulis pandi et discedere frustra ;
 154 quae prius occlusae vecte fuere fores.
 155 Praetereunt, circumque proci frigentia rident
 156 limina : pro sertis stramen inane jacet.
 157 Haec ; reor, Uranie, nisi nos, nisi fallimus ipsos ;
 158 haec potius justi causa timoris erunt.
 159 Utendum est annis. Fugiunt, dum dicimus ire :
 160 utque manum inicias, non retinere potes.
 161 Sol redit, et redeunt Lunae. Sed quando redibit
 162 obsita frons rugis in juvenile decus ?
 163 Dum calidae prima vires aetate supersunt ;
 164 cura voluptatis semper habenda prior.
 165 Quid dubitas, et longa trahis per jugera mentem ?
 166 Da modo consensum : cetera linque mihi.
 167 Efficiam, ne sint tibi gaudia nostra pudori.
 168 Praecipuam partem criminis ipse feram :
 169 stent fulti postes adamante et ahenea claustra :
 170 servetur centum janua saepta seris :
 171 perrumpam. Neque me nutrix odiosa venire,
 172 nec vigil eunuchus sentiet esse prope.
 173 Ascensu superabo domum, de nocte fenestram
 174 non novus est nobis pandere posse dolus.
 175 Laneus incedam. Sic multas cepimus arces.
 176 An fraudes belli dedecueru duces ?
 177 Admissus faciam : famulas sopor obruat altus :
 178 nulla canis latret. Non erit ullus obex.
 179 Utque magis fidus, et fis segura futuri :
 180 tutior armatas suscipe Virgo preces.
 181 Armis defendam, raptam victricibus armis.
 182 Accedes praedae gloria rara meae.
 183 Clarior Uranie fies certata maritis.
 184 Ambiri digna es bellipotente manu.
 185 Solane Troja sapit Spartanis nota puellis ?
 186 Egregios fratres unicus Hector habet ?
 187 Consortem alterius Menelao abducere lecti,
 188 pastor in Idaeis montibus ausus erat.
 189 Quid faciat miles ? Lituo num fistula praestat ?
 190 Pulchrum : si baculus pugnat, et ensis hebet !
 191 Ille puer : vir sum magna de stirpe gigantum.
 192 Nos regimus gentes : ille regebat oves.
 193 Si Boreas auferre suam valet Orithyiam :
 194 et mihi sunt vires, nec sine Marte manus.
 195 Proelia monstrabunt, quae sit mensura lacerti.
 196 Immensum nervis robur inesse scias.
 197 Non est in terris nostrae collata potestas.
 198 Oppositas, veluti stramina, difflo mina.
 199 Non vis ista nova est. Raptae nupsere Sabinae :
 200 rapta parens Calais, rapta Lacaena fuit.
 201 Da mihi te facilem : vel, quod mihi paene perinde est,
 202 da te difficilem, munere utroque places.
 203 O Dea, si quae alia est terris caeloque profecta ;
 204 quasque vehit liquidi caerula concha maris.
 205 A Jovis armigero non digna, sed ad Jovis altum
 206 digna torum conjunx a Ganymede rapi.
 207 Quid Phryge nunc opus est : rapiam te Juppiter ipse :
 208 Sidonidenque novam trans mare nauta veham.
 209 Atque ubi te, formam mutans, in litore sistam :

210 accurrent matres Gasparis atque nurus.
 211 Celsa triumphali curru per castra veheris :
 212 plausibus et festis excipienda tubis.
 213 Succinctae stabunt acies, et signa refigent,
 214 obsequio Dominam devenerata suam.
 215 Ter flictu clipei, galeaeque, ter arma sonabunt.
 216 Laetus in Uraniae nomine miles erit.
 217 Quae me regna manent, tecum miraberis ipsa.
 218 Et dices : non sic sollicitanda fui.
 219 Ultro debueram tantis occurrere votis.
 220 Damnabis resides tunc pudibunda moras.
 221 Ecce quater scripsi. Sed littera quarta liquore
 222 non atro, tota est sanguine tincta meo.
 223 Venam incidit Amor, tetigitque Cupido sagitta.
 224 Heu, nimium vehemens illa sagitta fuit.
 225 Uror : habes iterum notum tibi vulneris ignem.
 226 Heu ! nimis infelix uror amore tui.
 227 Quod si dura manes, precibusque immota resistis :
 228 te dicam aequoreas evomuisse feras.
 229 Excisam scopulis, ejectam fluctibus atris ;
 230 quos sorbet refluo torta Malea vado.
 231 Sint procul hae Dirae ; curaeque, meique pavores.
 232 Anxietas poenam digna subire mea est.
 233 Heu mihi ! peccavi, fateor, correptus inani
 234 et prorsus fatuo cor subeunte metu.
 235 Promittunt aliud mores et gratia formae.
 236 Tam tetricus non est vultus in ore tuo.

URANIA GASP. ARUNCO VENANTIO AFRO, MILITI GLORIOSO.

U5_6 v.1 Quid quereris toties, et nostra silentia culpas ?
 2 An non respondet Virgo silendo satis ?
 3 Saepius ad surdos, ut scribis Epistola postes
 4 impegit, fructu deficiente, tua.
 5 Non sane ; quod eam custos eunuchus abire
 6 jusserit in furnum : vel lacerarit anus.
 7 Quae mecum degunt, Agapeque, et Pistis ; et Elpis,
 8 sunt juvenes triplex aspicienda Charis
 9 has fidas habeo comites : transitque per harum
 10 experienda prius littera missa manus.
 11 Legerat ex missis unam doctissima Pistis :
 12 protinus exclamat : subdolos hostis adest.
 13 Nosco characterem : suspectis venit ab oris.
 14 Illita fraus Stygium littera sulphur olet.
 15 Militis ambigui malefida encomia vita
 16 Uranie laus est insidiosa tibi.
 17 Illaqueare cupit, praedamque latentibus hamis
 18 ducere : et idcirco gurgite turbat aquam.
 19 Quid tibi cum gladiis et bellatore superbo ?
 20 Vis ducis ignoti barbara castra sequi ?
 21 Non semel audieris de quodam milite : praeceps
 22 qui datus ex alta sede repente fuit.
 23 Fulgere discessit caelum : pepulitque rebellem
 24 in barathrum, tota cum legione, ducem.
 25 Forsitan hic ipse est. Quid dico ? Forsitan : ipse est.
 26 Praesentis signum tinnit in aure mea.
 27 Exul, inops, tristis modo fertur ubique vagari.

28 Si sapis et sentis ; iste cavendus erit.
29 Nomina confingit : jamque est Venantius Afer ;
30 Gasparis Arunci jam grave nomen habet.
31 Mentitur vultus, et se transformat in omnes.
32 Unus personas histrio mille gerit.
33 Quamque hodie larvam sumit ; cras ponere gaudet :
34 rursus et in juvenum transit et ora senum.
35 Nunc leo, nunc vulpes. Agnus mutatur in hircum.
36 Sibilat interdum. Sibila Virgo cave.
37 Quin dubito ; num sit Carthagine natus hic Afer,
38 sicut ait constans in levitate sua.
39 Carthago modica ferrugine tingit : at iste
40 supra carbones dicitur esse niger.
41 Ex alia fortasse calet fornace caminos
42 Hic color accensos sub Phlegethonte refert.
43 Dum tempus, dum fata sinunt, discrimina vita :
44 tuta minus credas, quo speciosa magis.
45 Nec te commoveant promissae foedera taedae.
46 Punicus est : fallit Punica nulla fides.
47 Quae tibi promittit ; promisit mille puellis.
48 Credulitas damno pluribus esse solet.
49 Offert delicias, et plenum montibus aurum.
50 Ipse tamen Codri pauperis ora gerit.
51 Insidiatorem fuge Virgo miserrima saevum.
52 Ni fugis, ingenui praedo pudoris erit.
53 Finierat Pistis discisa in frusta papyro
54 senserunt Agape prorsus et Elpis idem.
55 Jam, puto, Venanti, causas intelligis : et quae
56 scripturam potuit detinuisse mora.
57 Scribere non licuit. Nec, sum quia regia Virgo,
58 idcirco nobis cuncta licere putes.
59 Nec tu me solam credas, ut libera peccem :
60 aut facilem culpa dixeris esse viam.
61 Nam praeter comites vigilat ; curaque fideli
62 sedula maternum Gratia munus obit.
63 Arcta, mihi credas, posita est custodia valli.
64 Sub tam sollicita praeside pauca licent.
65 Pulchra quidem, gratoque nitet venerabilis ore :
66 sed magis in tetricam vergit adulta Deam.
67 Imperat, et terret. Comitatur, praevenit, instat,
68 sollicitatque metu pectus, et urget opus.
69 Absque ejus nutu (tanta est vigilantia) tergum
70 vertere vix possum ; vixque movere pedem.
71 Poenas cunctanti parere, abiturque minatur :
72 scitque supercilio signa loquente dare.
73 Hanc moderatricem mea sustinet Aula potentem :
74 vivo, ut sub Domina degit alumna sua.
75 Non ausim minimum tam dulcem laedere Matrem.
76 Pupilla est oculi Gratia cara mei.
77 Desine meque tuis incendere teque querelis.
78 Firmari pactum quod cupis, ista vetat.
79 Praescripsitque modum : quo, si quod foedus inissem.
80 Ceu contra leges, foedus inane foret.
81 Verbaque dictavit : calamo dictata recepi.
82 Servo perpetuum mente recepta mea.
83 Exsecror, ejuro, detestor, abominor, odi
84 quina beneficiis verba repono tuis.
85 Ut dona accumules, ut temet in omnia cogas :